
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 10.12.2013  
N° Generale:  213 
N° Settoriale:  66 

 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  MANUTENZIONE  STRUTTURA BAGNI 
AREA FESTE.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO   che la struttura dei bagni pubblici, al servizio dell” Area Feste” sita in Via S. 
Agata/Aschedamini, necessita di interventi di manutenzione, consistenti nelle seguenti lavorazioni:  

- Tinteggiatura; 
- Sostituzione vetri rotti; 
- Stuccatura; 
- Muratura; 
- Sistemazione impianto idraulico 
- Pulizia post intervento. 

RILEVATO  che i seguenti interventi di manutenzione sono stati effettuati da un gruppo di volontari, in 
osservanza dei principi dell’”Amministrazione Diretta”, così come stabiliti dall’art.125 del Codice dei 
Contratti Pubblici. 
PRESA VISIONE dei preventivi, presentati dalle seguenti imprese: 

- La Bottega del Colore S.n.c. di Dovera: per fornitura pittura silossanica, utilizzata per gli interventi 
di manutenzione; € 275,00 + I.V.A. 22% (€ 60,50) totale € 335,50. CIG (ZC50CAE18B). 

- VE.D.A. Multiservizi di Pandino; per attività di pulizia e disinfestazione post intervento;               €  
250,00 + I.V.A. 22% (55,00) per un totale di € 305,00. CIG (ZO20CAE1EE) 

Totale complessivo lordo: € 640,50. 
TENUTO CONTO che i lavori di manutenzione effettuati si manifestano di sicuro interesse, stante anche la 
loro gratuità, avendo comportato soltanto oneri relativi all’acquisto dei prodotti e dei materiali per 
l’effettuazione dei medesimi. In tal modo, l’Amministrazione ha conseguito un indubbio arricchimento, 
avendo ottenuto un risultato utile (la manutenzione del complesso bagni pubblici), a fronte di una minima 
spesa, assolutamente non corrispondente agli oneri reali dell’intervento. 
RITENUTO di procedere all’impegno di spesa. 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 640,50, per le prestazioni di fornitura materiali e di pulizia 
rese dalle imprese indicate in premessa. 

2. Di imputare la predetta spesa corrispondente di € 640,50 all’intervento 1.01.08.03  capitolo 1831 
del  bilancio 2013;  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 10.12.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 640,50 impegno n. 444/2013 
Trescore Cremasco lì, 10.12.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 11.12.2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  11.12.2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 

 


